PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.12. 2014 г.               №2170
Об утверждении Порядка осуществления учета и расходования средств бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области, полученных в 2014 году в виде субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Постановлением Правительства Волгоградской области от 23 октября 2014 г. № 581-п "Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгоградской области, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Волгоградской области, подведомственных органам управления культурой",
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осуществления учета и расходования средств бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области, полученных в 2014 году в виде субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области (Приложение 1).
2. Утвердить форму Соглашения о предоставлении в  2014 году иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных городскому и сельским поселениям Калачевского муниципального района (Приложение 2).

3. Утвердить форму отчета о достижении значения целевого показателя результативности предоставления в 2014 году иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных городскому и сельским поселениям Калачевского муниципального района (Приложение 3).
4. Определить комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – комитет по культуре) органом, уполномоченным осуществлять взаимодействие с министерством культуры Волгоградской области по вопросам предоставления и расходования субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации
Калачевского  муниципального района                                    С.А. Тюрин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению администрации

Калачевского муниципального района
от 17.12.2014 г. №2170
ПОРЯДОК

осуществления учета и расходования средств бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области, полученных в 2014 году в виде субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 23 октября 2014 г. № 581-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Волгоградской области, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Волгоградской области, подведомственных органам управления культурой».
2. Средства бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – Калачевского муниципального района), источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Калачевского муниципального района, предоставляются с целью софинансирования расходных обязательств Калачевского муниципального района для доведения в 2014 году средней заработной платы:

- работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального района (без учета внешних совместителей и вспомогательного персонала) – до уровня 14888 рублей,

- педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района (без учета внешних совместителей) – до уровня 18352 рубля.

3. Расходование средств субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников дополнительного образования детей Калачевского муниципального района осуществляются:

а) на повышение в 2014 году оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района;

б) на предоставление в 2014 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Калачевского муниципального района на обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального района.
4. Полученные субсидии отражаются в доходах бюджета Калачевского муниципального района.
5. При поступлении от министерства культуры Волгоградской области субсидий комитет по культуре как администратор соответствующих доходов бюджета Калачевского муниципального района в день получения выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета представляет в КБФПиК администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области информацию о размере и назначении поступивших средств (копии платежных поручений).
6. Комитет по культуре как главный распорядитель бюджетных средств Калачевского муниципального района перечисляет иные межбюджетные трансферты в бюджеты поселений Калачевского муниципального района в соответствии с распределением субсидий, утвержденных решением о бюджете, а также зачисление денежных средств на счета получателей бюджетных средств и осуществляет финансирование мероприятий по бюджетополучателям средств районного бюджета.

7. Учет операций по расходованию средств субсидий осуществляется на лицевых счетах распорядителей и получателей средств бюджета Калачевского муниципального района, открытых в КБФПиК администрации Калачевского муниципального района.
8. Администрация городского и сельских поселений ежемесячно не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в комитет по культуре отчет по форме 0503127.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению администрации

Калачевского муниципального района
от 17.12.2014г.  №2170
СОГЛАШЕНИЕ № ______

о предоставлении в 2014 году иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных городскому и сельским поселениям Калачевского муниципального района

г.Калач-на-Дону

«_____»_________________ 2014 года

Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, в лице председателя комитета по культуре Елизаровой Натальи Александровны, действующего на основании Положения о комитете по культуре, утвержденного постановлением администрации Калачевского муниципального района от «01» декабря 2011 г.  № 2330, с одной стороны,и администрация_______________________________________________________
______________________________________________________________________________,
(наименование поселения)

именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице главы______________________________________
______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ____________________________________________________________

с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Решением Калачевской районной Думы от «18» декабря 2013 г. № 420 «О бюджете Калачевского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 г. г.» (в редакции Решения Калачевской районной Думы от 16 декабря 2014 г.  № 34, Порядком осуществления учета и расходования средств бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области, полученныхв 2014 году в виде субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденным постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от «___» ___________ 2014г. № ___ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.  Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2014 году иных межбюджетных трансфертовбюджету ___________________________________________________

(наименование поселения)

на обеспечение расходных обязательств, связанных с повышениемоплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального района Волгоградской области в объеме___________________________________

_____________________________________________________________________________________

(сумма прописью)

1.2.Иные межбюджетные трансферты предоставляется в 2014 году на обеспечение расходных обязательств ________________________________________________________

(наименование поселения)

связанных с повышениемоплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

- доведение в 2014 году средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального района (без учета внешних совместителей и вспомогательного персонала) – до уровня 14888 рублей.

2. Права и обязанности Сторон
2.1.Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района обязуется:

2.1.1.Предоставить иные межбюджетные трансфертыбюджету ______________________________

_____________________________________________________________________________________

(наименование поселения)

на обеспечение расходных обязательств, связанных с повышением оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального районав соответствии с Решением Калачевской районной Думы от «___» _____________ 2014 г.             № _______, Порядком осуществления учета и расходования средств бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области, полученных в 2014 году в виде субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденным постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от «___» ___________ 2014г. № ___.

2.2. Получатель обязуется:

2.2.1.Предоставлять комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района в соответствии с Решением Калачевской районной Думы от «___» _____________ 2014 г. № _______, Порядком осуществления учета и расходования средств бюджета Калачевского муниципального района Волгоградской области, полученных в 2014 году в виде субсидий из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей Калачевского муниципального района Волгоградскойобласти, подведомственных комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденным постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от «___» ___________ 2014г. № ___ не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным, отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по         форме 0503127.

2.2.2.Предоставить комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района до 14 января 2015 года отчет о достижении значения целевого показателя результативности предоставления в 2014 году иных межбюджетных трансфертов, согласно приложению к настоящему Соглашению.

3. Ответственность Сторон
3.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.

3.2.Получатель несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных  рамках настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.

4. Прочие условия
4.1.Споры между Сторонами решаются путем переговоров, при недостижении согласия – в судебном порядке.

4.2.Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде заключения дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района, один – Получателю.

4.4.Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

5. Платежные реквизиты сторон
	Комитет по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Получатель:

	Место нахождения: 404507, Волгоградская область, г.Калач-на-Дону, ул.Октябрьская, 204, тел. (84472) 3-32-31, 3-10-98, 3-33-24.
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты:

ИНН
	Банковские реквизиты:

ИНН

	КПП
	КПП

	БИК
	БИК

	ОКТМО
	ОКТМО

	ОКПО
	ОКПО

	ОКВЭД
	ОКВЭД

	Председатель комитета по культуре

_________________/Н.А.Елизарова/

подпись

М.П.
	Глава _______________________________

                             (наименование поселения)

                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Постановлению администрации

Калачевского муниципального района
от 17.12.2014г.  №2170

ОТЧЕТ

о достижении значения целевого показателя результативности предоставления в 2014 году иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Калачевского муниципального района Волгоградской области, подведомственных городскому и сельским поселениям Калачевского муниципального района

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование поселения, ИНН/КПП, юридический адрес)

	Фактическая средняя заработная плата за год работников (без учета внешних совместителей и вспомогательного персонала) муниципальных учреждений культуры, рублей,

(Зф)
	Средняя заработная плата работников (без учета внешних совместителей и вспомогательного персонала) муниципальных учреждений культуры, рублей,

(Зц)
	Объем иных межбюджетных трансфертов, использованных бюджетом поселения, рублей

(Си)

Целевой показатель результативности:
   ____________________________________________________________________

(достигнут/ не достигнут)

Глава____________________________
  ______________
____________________

(наименование поселения)

(подпись)
(инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер

  ______________
____________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Исполнитель

____________

____________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

тел.:

М.П.

«____» __________________2014 г.

PAGE